2023年10月24日

各 位

会 社 名   株式会社オービーシステム

代表者名   代表取締役社長 豊田 利雄

 （コード番号：5576 東証スタンダード市場）

問合せ先   取締役管理本部長 杉本 繁治

 （TEL 06-6228-3411）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2023年６月21日に公表いたしました2024年３月期通期（2023年

４月１日～2024年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期の業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,503

百万円

546

百万円

579

百万円

400

円 銭

179.30

今回修正予想（Ｂ） 6,640 570 608 420 183.16

増 減 額（Ｂ－Ａ） 136 24 29 20 －

増 減 率（ ％ ） 2.1％ 4.5％ 5.0％ 5.0％ －

（参考）前期実績

（2023年３月期）
6,163 502 517 497 239.52

(注) 前期の当期純利益は、スケジューリング可能となった一時差異（役員退職慰労未払金に

係る将来減算一時差異）に伴う法人税等調整額（152百万円）を含んだ金額となっており

ます。

２．修正の理由

2024年３月期通期業績は、売上高につきましては、金融事業、産業流通事業、社会公共事

業及びＩＴイノベーション事業すべてにおいて、DX関連システムの堅調な需要が続いてお

り、また、開発人材の確保に関しても、経験者採用や協力会社による要員の確保が順調に推

移したこと等により、前回予想を上回る見込みとなりました。

損益面につきましても、売上高の増加に伴う売上総利益の増加に加え、発生を見込んでい

た上場関連費用の一部が想定よりも少額であったこと等により、営業利益、経常利益及び当

期純利益すべてにおいて前回予想を上回る見込みとなりました。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及

び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨の

ものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上